
Erste Änderung zur

Hundes euersa zung der Gemeinde Remlingen-Semmens ed 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen
Kommunal erfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds.

GVB1. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des Gesetzes  om

20.08.2018 (Nds. GVB1. S. 113), und der §§ 1, 2 und 3 des
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der
Fassung vom 23.01.2007 (Nds. GVB1. S. 41), zuletzt geändert

durch Art. 6 des Gesetzes vom 20.04.2017 (Nds. GVB1. S. 121)
hat der Rat der Gemeinde Remlingen-Semmenstedt in seiner

Sitzung am 20.12.2018 folgende Satzung beschlossen:

Die Hundesteuersatzung der Gemeinde Remlingen-Semmenstedt vom

09.02.2017 wird wie folgt geändert:

§ 3 Abs. 1 erhält folgende Fassung:

(1) Die Steuer beträgt jährlich:

Artikel I

a) für den 1. Hund
b) für den 2. Hund
c) für jeden weiteren Hund
d) für jeden gefährlichen Hund

60.00 Euro
96.00 Euro

156.00 Euro
720.00 Euro

Ar ikel II

Diese Änderung tritt a  01.01.2019 in Kraft.

Remlingen, den 20.12.2018

Der Bürger eister


